
  

Российская Федерация 

Свердловская область 

Белоярский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Большебрусянская средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2021 года № 152/1-д 

 
 

Об осуществлении родительского 

контроля за организацией питания обучающихся. 

  

 В целях осуществления контроля родителей (законных 

представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ 

«Большебрусянская СОШ №7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – 

Комиссия)  в составе (приложение 1), 

1.2. Положение о Комиссии (приложение 2), 

1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3), 

1.4. Правила бракеража (приложение 4) 

 

2. Зам.директора поУВР Лаврентьевой Н.В. назначить ответственной за  

проведение организационных мероприятий по осуществлению контроля 

родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся  

2.1. Ознакомить родителей с положением о бракеражной комиссии 

родительского контроля и правилами бракеража. 

2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля. 

 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Зам.директора 

поУВР Лавреньевой Н.В 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                            В.В.Глушкова 

 

 

 
 


